



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年1月24日

上場会社名 東邦薬品株式会社

(コード番号：8129

東証第一部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田矩男

責任者役職・氏名 執行役員財務経理部部长 荻野 守

TEL：(03)4330-3735

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続きを用いております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	555,738	(6.7)	4,415	(40.3)	5,985	(37.5)	2,961	(29.4)
18年3月期第3四半期	521,047	(20.6)	3,147	(32.7)	4,354	(24.0)	2,288	(9.2)
(参考) 18年3月期	679,917		3,299		4,858		2,207	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	51	48	47	09
18年3月期第3四半期	47	05	42	26
(参考) 18年3月期	43	86	39	47

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	725,100	7,200	4,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 70円 20銭

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年11月9日発表の数値に変更ありません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	29,017	21,741			16,608
2. 受取手形	2,420	3,633			3,576
3. 売掛金	228,160	217,602			194,602
4. たな卸資産	43,364	37,316			36,406
5. 仕入割戻未収入金	7,310	8,666			10,318
6. その他	9,993	6,675			6,466
貸倒引当金	△ 176	△ 336			△ 213
流動資産合計	320,090	295,299	24,791	8.4	267,766
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	9,984	9,645			9,471
(2) 土地	14,180	14,031			13,604
(3) その他	1,313	1,580			1,534
有形固定資産合計	25,478	25,257			24,611
2. 無形固定資産	2,605	2,059			2,631
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	22,917	14,587			14,607
(2) その他	16,015	13,476			12,653
貸倒引当金	△ 548	△ 526			△ 446
投資その他の資産合計	38,383	27,538			26,814
固定資産合計	66,467	54,854	11,613	21.2	54,057
資産合計	386,558	350,154	36,404	10.4	321,823

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	1,445	2,243			1,871
2. 買掛金	287,977	267,128			238,840
3. 短期借入金	928	3,980			1,873
4. 未払法人税等	1,414	1,105			1,076
5. 賞与引当金	585	514			1,012
6. 役員賞与引当金	27	—			—
7. 返品調整引当金	219	200			180
8. その他	15,230	5,651			8,581
流動負債合計	307,828	280,822	27,006	9.6	253,435
II 固定負債					
1. 社債	9,600	10,000			10,000
2. 長期借入金	341	925			366
3. 繰延税金負債	2,353	1,186			1,736
4. 再評価に係る繰延税金 負債	1,417	—			1,312
5. 退職給付引当金	950	1,063			1,015
6. 役員退職慰労引当金	—	299			306
7. 債務保証損失引当金	—	17			12
8. その他	2,435	1,523			2,062
固定負債合計	17,099	15,016	2,083	13.9	16,811
負債合計	324,928	295,838	29,090	9.8	270,247

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	10,599	—			—
2. 資本剰余金	26,206	—			—
3. 利益剰余金	29,763	—			—
4. 自己株式	△ 3,506	—			—
株主資本合計	63,063	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	3,338	—			—
2. 土地再評価差額金	△ 4,786	—			—
評価・換算差額等合計	△ 1,447	—	—	—	—
III 新株予約権	13	—	—	—	—
純資産合計	61,630	—	—	—	—
負債純資産合計	386,558	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	10,399	—	—	10,399
II 資本剰余金					
資本準備金	—	16,922			16,922
資本剰余金合計	—	16,922	—	—	16,922
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	—	664			664
2. 任意積立金	—	25,186			25,186
3. 四半期(当期)未処分利益	—	1,955			1,930
利益剰余金合計	—	27,806	—	—	27,781
IV 土地再評価差額金	—	△ 2,054	—	—	△ 4,859
V その他有価証券評価差額金	—	2,498	—	—	2,591
VI 自己株式	—	△ 1,258	—	—	△ 1,259
資本合計	—	54,315	—	—	51,576
負債資本合計	—	350,154	—	—	321,823

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	555,738	521,047	34,691	6.7	679,917
II 売上原価	530,995	499,310	31,685	6.3	651,687
売上総利益	24,742	21,737	3,005	13.8	28,230
返品調整引当金繰入額	22	△ 32			△ 52
調整後売上総利益	24,720	21,769	2,951	13.6	28,282
III 販売費及び一般管理費	20,304	18,621	1,683	9.0	24,982
営業利益	4,415	3,147	1,268	40.3	3,299
IV 営業外収益	1,668	1,388	280	20.2	1,774
V 営業外費用	98	181	△ 83	△ 45.5	215
経常利益	5,985	4,354	1,631	37.5	4,858
VI 特別利益	189	31	158	505.2	91
VII 特別損失	882	289	593	205.0	617
税引前四半期(当期)純利益	5,292	4,096	1,196	29.2	4,332
法人税等	2,330	1,808	522	28.9	2,124
四半期(当期)純利益	2,961	2,288	673	29.4	2,207
前期繰越利益	—	103	—	—	103
土地再評価差額金取崩額	—	△ 207	—	—	△ 151
自己株式処分差損	—	228	—	—	228
四半期(当期)未処分利益	—	1,955	—	—	1,930